MITTEILUNGSBLATT

Medizinischen Universität Innsbruck

Internet: http://www.i-med.ac.at/mitteilungsblatt/

Studienjahr 2020/2021 Ausgegeben am 1. Juli 2021 53. Stück

171. Außerkrafttreten diverser Betriebsvereinbarungen

171. Außerkrafttreten diverser Betriebsvereinbarungen

Folgende Betriebsvereinbarungen werden gemäß § 18 Abs 3 "Betriebsvereinbarung zur Arbeitszeit gemäß § 3 Abs 3 und 4, § 4 KA-AZG und § 97 Abs 1 Z 2 ArbVG der als Ärztinnen und Ärzte oder Zahnärztinnen und Zahnärzte im klinischen Bereich der Medizinischen Universität Innsbruck verwendeten ArbeitnehmerInnen (KA-AZG-BV)", veröffentlicht im Intranet der Medizinischen Universität Innsbruck, mit 01.07.2021 als Betriebsvereinbarung ersatzlos abgelöst:

- Ergänzung der abgeschlossenen Betriebsvereinbarung zur Arbeitszeit gemäß § 3 Abs 3 und 4, § 4 KA-AZG idgF – Vereinbarung über den Anteil von Forschung, Lehre und Universitätsverwaltung in der Regelarbeitszeit für Fachärztinnen und Fachärzte, veröffentlicht im Mitteilungsblatt vom 07.08.2012, Studienjahr 2011/2012, 49. Stk., Nr. 186
- Betriebsvereinbarung über den Anteil von Forschung und Lehre in der Regelarbeitszeit für Ärztinnen und Ärzte in Facharztausbildung, veröffentlicht im Mitteilungsblatt vom 01.12.2011, Studienjahr 2011/2012, 5. Stk., Nr. 30

Für das Rektorat:

Für den Betriebsrat für das wissenschaftliche Personal der Medizinischen Universität:

Univ.-Prof. Dr. W. Wolfgang Fleischhacker Rektor ao. Univ.-Prof. Dr. Martin Tiefenthaler Vorsitzender

Weitere folgende Betriebsvereinbarungen werden gemäß § 18 Abs 3 "Betriebsvereinbarung zur Arbeitszeit gemäß § 3 Abs 3 und 4, § 4 KA-AZG und § 97 Abs 1 Z 2 ArbVG der als Ärztinnen und Ärzte oder Zahnärztinnen und Zahnärzte im klinischen Bereich der Medizinischen Universität Innsbruck verwendeten ArbeitnehmerInnen (KA-AZG-BV)", veröffentlicht im Intranet der Medizinischen Universität Innsbruck, mit 01.07.2021 als Betriebsvereinbarung ersatzlos abgelöst:

- Betriebsvereinbarung für flexible Arbeitszeiten an der Univ.-Klinik für Innere Medizin I, Bereich Notfallaufnahme – Verschobener Dienstbeginn, veröffentlicht im Mitteilungsblatt vom 18.05.2016, Studienjahr 2015/2016, 37. Stk., Nr. 127
- Betriebsvereinbarung für flexible Arbeitszeiten an der Univ.-Klinik für Dermatologie und Venerologie – Langer Tag, veröffentlicht im Mitteilungsblatt vom 18.05.2016, Studienjahr 2015/2016, 37. Stk., Nr. 128
- Betriebsvereinbarung für flexible Arbeitszeiten an der Univ.-Klinik für Neurochirurgie Langer Tag, veröffentlicht im Mitteilungsblatt vom 21.07.2017, Studienjahr 2016/2017, 53. Stk., Nr. 211
- Betriebsvereinbarung für flexible Arbeitszeiten an der Univ.-Klinik für Innere Medizin III,
 Bereich Herzkatheterlabor Langer Tag, veröffentlicht im Mitteilungsblatt vom 26.11.2020,
 Studienjahr 2020/2021, 11. Stk., Nr. 46
- Betriebsvereinbarung über Einrichtung Rufbereitschaft an der Univ.-Klinik für Radiologie "Angiographie", veröffentlicht im Mitteilungsblatt vom 18.05.2016, Studienjahr 2015/2016, 37. Stk., Nr. 129
- Betriebsvereinbarung über Einrichtung Rufbereitschaft an der Univ.-Klinik für Neuroradiologie "Neuroangiographie", veröffentlicht im Mitteilungsblatt vom 18.05.2016, Studienjahr 2015/2016, 37. Stk., Nr. 130
- Betriebsvereinbarung über Einrichtung Rufbereitschaft an der Univ.-Klinik für Anästhesie und Intensivmedizin "Kinderanästhesie", veröffentlicht im Mitteilungsblatt vom 17.06.2016, Studienjahr 2015/2016, 50. Stk., Nr. 161
- Betriebsvereinbarung über Einrichtung Rufbereitschaft an der Univ.-Klinik für Anästhesie und Intensivmedizin "Transplantationsanästhesie", veröffentlicht im Mitteilungsblatt vom 17.06.2016, Studienjahr 2015/2016, 50. Stk., Nr. 162
- Betriebsvereinbarung über Einrichtung Rufbereitschaft an der Univ.-Klinik für Visceral-, Transplantations- und Thoraxchirurgie Assistenzdienst, veröffentlicht im Mitteilungsblatt vom 06.07.2017, Studienjahr 2016/2017, 50. Stk., Nr. 198
- Betriebsvereinbarung über Einrichtung Rufbereitschaft an der Univ.-Klinik für Visceral-, Transplantations- und Thoraxchirurgie Explantationsdienst, veröffentlicht im Mitteilungsblatt vom 06.07.2017, Studienjahr 2016/2017, 50. Stk., Nr. 199
- Betriebsvereinbarung über Einrichtung Rufbereitschaft an der Univ.-Klinik für Visceral-, Transplantations- und Thoraxchirurgie Implantationsdienst, veröffentlicht im Mitteilungsblatt vom 06.07.2017, Studienjahr 2016/2017, 50. Stk., Nr. 200

- Betriebsvereinbarung über Einrichtung Rufbereitschaft an der Univ.-Klinik für Visceral-, Transplantations- und Thoraxchirurgie Kinder- und Jugendchirurgie, veröffentlicht im Mitteilungsblatt vom 06.07.2017, Studienjahr 2016/2017, 50. Stk., Nr. 201
- Betriebsvereinbarung über Einrichtung Rufbereitschaft an der Univ.-Klinik für Pädiatrie I PICU, veröffentlicht im Mitteilungsblatt vom 21.04.2017, Studienjahr 2016/2017, 32. Stk., Nr. 145
- Betriebsvereinbarung über Einrichtung Rufbereitschaft an der Univ.-Klinik für Pädiatrie I Onkologie, veröffentlicht im Mitteilungsblatt vom 21.04.2017, Studienjahr 2016/2017, 32. Stk., Nr. 146
- Betriebsvereinbarung über Einrichtung Rufbereitschaft an der Univ.-Klinik für Pädiatrie II, veröffentlicht im Mitteilungsblatt vom 23.02.2017, Studienjahr 2016/2017, 26. Stk., Nr. 109
- Betriebsvereinbarung über Einrichtung Rufbereitschaft an der Univ.-Klinik für Pädiatrie III, veröffentlicht im Mitteilungsblatt vom 02.06.2017, Studienjahr 2016/2017, 36. Stk., Nr. 166
- Betriebsvereinbarung über Einrichtung Rufbereitschaft an der Univ.-Klinik für Pädiatrie I Pädiatrische Gastroenterologie und Lebertransplantation, veröffentlicht im Mitteilungsblatt vom 26.11.2020, Studienjahr 2020/2021, 11. Stk., Nr. 47

Alle bereits zum Inkrafttreten der KA-AZG-BV bestehenden Dienste ("Lange Tage", "Verschobene Dienste", "Rufbereitschaften") gemäß Anlage 1 und 2 der KA-AZG-BV gelten gemäß § 11 Abs 6 und § 12 Abs 9 KA-AZG-BV als genehmigt.

Für das Rektorat und das Amt der Medizinischen Universität Innsbruck:

Für den Betriebsrat für das wissenschaftliche Personal der Medizinischen Universität:

Univ.-Prof. Dr. W. Wolfgang Fleischhacker Rektor ao. Univ.-Prof. Dr. Martin Tiefenthaler Vorsitzender

Für die im klinischen Bereich der Medizinischen Universität Innsbruck tätigen Ärzte/-innen und Zahnärzte/-innen ("§ 34 UG-Ärztinnen-/ÄrztevertreterInnen"):

ao. Univ.-Prof. Dr. Christoph Brezinka

ao. Univ.-Prof.in Dr.in Barbara Friesenecker

Assoz.-Prof. Dr. Michael Knoflach

ao.Univ.-Prof. Dr. Christoph Profanter

ao. Univ.-Prof. Dr. Martin Tiefenthaler